
       様 

 

「岩手大学おさかなフェス in 大町広場」実行委員会代表 

岩手大学釜石キャンパス 水産資源生態学研究室 4 年 

浅野 蒼矢 

 

拝啓  

 

秋分の候、貴社におかれましてはますますご隆盛のことと大慶に存じます。日頃より本学学生

の活動に大変ご理解とご協力を賜りまして、心より感謝申し上げます。 

 

 さて、昨年度は 11 月 16 日に開催されました岩手大学おさかなフェスにご出店を頂き、 

ありがとうございました。 

 

今年度は 11 月 9 日日曜日 9:00~14:00、イオンモール釜石北側の大町広場にて「岩手大学おさか

なフェス in 大町広場」を開催いたします。趣旨は釜石市における産業振興と、釜石の魅力を再認

識してもらうことです。貴社には当イベントに是非ともご出店を賜りたく、ご連絡を差し上げた

次第です。 

 

当日は鮮魚販売、タッチプールの他、キッチンカー、雑貨販売、物販、食品販売などを予定し

ております。昨年度よりも多くの来場者数を見込んでおりますので、ご検討のほどよろしくお願

いいたします。当日は水産加工品等の販売を行う出店を想定しておりますが、その他の物品（野

菜、果物、生花、手作り雑貨、酒類などなど）の販売も大歓迎です。 

 

お申し込みの際は付属の出店に関する注意事項をよくお読みいただき、出店申込書に必要事項

を明記の上、大変お手数ではございますが出店申込書を下記住所までご郵送いただくか、記入済

み申込書の写真を a0522001@iwate-u.ac.jp までお送りくださいますようよろしくお願いいたしま

す。 

 

繰り返しになりますが、貴社には当イベントに是非ともご出店を賜りたく存じます。何卒ご検

討をよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

～ご質問・お問い合わせ・出店申込書宛先～ 

〒026-0001  

岩手県釜石市平田第三地割 75-1 岩手大学釜石サテライト 

「岩手大学おさかなフェス」実行委員会代表 浅野 蒼矢 

TEL：090-2882-3401 代表浅野直通 

E-mail：a0522001@iwate-u.ac.jp 

mailto:記入済み申込書の写真をa0522001@iwate-u.ac.jp
mailto:記入済み申込書の写真をa0522001@iwate-u.ac.jp


「岩手大学おさかなフェス～in 大町広場」 

出店要項 
1  日時  2025 年 11 月 9 日（日）9：00～14：00 

 

2  場所  釜石市大町広場（〒026-0024 岩手県釜石市大町 1 丁目 2-10） 

 

3  イベント概要 

出店予定数 10～15 店舗 

来場予定数 2000 人 

広報   チラシ、ポスターをスーパー、道の駅、釜石市内の小中学校、 

市役所等の施設で掲示 

     岩手日報折り込みチラシを市内購読者数分配布予定 

内容   昨年度大好評だった鮮魚販売をはじめ、子供向けタッチプー

ル、加工品等の販売を行います。 

     鮮魚を中心とした地場産品等のアピールを行うことで、水産業

を中心に釜石の魅力を再発見してもらい、地域経済の活性化に

つなげていきたいと考えております。 

 

4  出店料   無料 

 

5．出店申し込み方法 

付属の「出店に関する注意事項」をよくお読みの上、下記住所までご郵送い

ただくか、記入済み用紙の写真を下記メールアドレスまでご送信ください。 

上記の方法での提出が困難な方は下記の電話番号までご連絡ください。 

皆様のご出店心よりお待ちしております。出店締め切りは 10 月 26 日とさせ

ていただきます。それ以降のお申し込みは直接電話にてご相談ください。 

 

～出店申込書宛先及びお問い合わせ～ 

〒026-0001 岩手県釜石市平田第三地割 75-1 岩手大学釜石サテライト 

「岩手大学おさかなフェス」実行委員会代表 浅野 蒼矢 宛 

E-mail：a0522001@iwate-u.ac.jp   TEL：090-2882-3401 

mailto:a0522001@iwate-u.ac.jp


出店に関する注意事項～ 

・ご出店の際はこの注意事項をよくご確認の上、出店申込書にご記入ください。 

・3ｍ×3ｍを一区画として、1 団体あたり連続する 2 区画まで出店可能です。付属

の会場見取り図をご参照の上、希望する区画番号をご記入ください。確定した出

店場所については申込書の提出が確認され次第、追ってお知らせいたします。 

 

・大間広場ではウッドデッキエリア、芝生エリアでの火気使用が禁止されていま

す。火気を使用予定の場合、コンクリートエリア(付属の会場見取り図中赤字 1

～10 番)より希望箇所をご選択ください。なお、IH コンロであればコンクリー

トエリア以外でもご使用いただけます。 

 

・大町広場ではコンクリートエリア以外への車両乗り入れは禁止されています。

キッチンカーでの出店を予定している方は付属の会場見取り図のうち、赤字 1

～10 番より希望箇所をご選択ください。 

 

・出店希望が多数の場合、電源、火気使用、車両乗り入れ等の条件から、出店場所

がご希望と異なる場合がございます。あらかじめご了承ください。 

 

・当日は大町広場そばの市営大町駐車場又は周囲のコインパーキングをご利用くだ

さい。なお駐車料金は各自負担です。 

（参考：最寄りの市営大町駐車場は 24 時間最大 600 円） 

 

・テント等資材搬入のため、大町広場と TETTO の間の市道に長時間駐車される場

合は道路使用許可を必ず 10 月 31 日（開催 1 週間前）までに釜石警察署でご取得

ください。運営でまとめて道路使用許可を取得することはございません。 

くわしくは釜石警察署（0193-25-0110）までお問い合わせください。 

 

・実行委員会で準備できるテントには数に限りがございます。貸し出しは無料です

ができる限りご持参いただけますと大変助かります。ご協力お願いいたします。 

 

 



・火気（IH コンロ含む）を使用予定の方は各自で消火器を必ずご準備ください。 

 当日は消防による点検があります。 

・会場内には使用可能な水道はございません。飲料水等は各自でご持参ください。 

・出店時は各自ゴミ袋をご準備いただき、各自で発生したゴミはお持ち帰りいただ

きますようお願いいたします。 

 

・出店内容に変更、出店取りやめ等が発生した際は、お手数ですが代表浅野までご

連絡ください。 

 出店取りやめはできるだけ発生しないようご協力ください。 

 

E-mail：a0522001@iwate-u.ac.jp 

TEL：090-2882-3401 代表浅野直通 

 

 

 

～食品の取り扱いに関する注意事項～ 
キッチンカーの場合は営業許可を取得していることが出店条件となります。 

 

・食品の調理を伴う予定の場合、保健所への臨時営業の届け出が必要となります。

お手数ですが各自で必ず 10 月 31 日（開催 1 週間前）までにお手続きください。

出店内容によってお手続きが異なる可能性がございます。必ず釜石保健所環境衛

生課（0193-27-5523）までご確認ください。 

 

・当日は出店許可証を必ずご掲示ください。 

食品を扱わない方はなくても問題ございません。 

 

・食品の保存方法には十分にご注意ください。 

 

 

 

 

 

 



「岩手大学おさかなフェス in 大町広場」 

出店申込書 

※付属の「出店に関する注意事項」・「会場見取り図」をお読みの上 

ご記入ください。 

出店者名（会社名 / 代表個人名）  

当日の店名 
 

出店責任者名  

住所  

連絡先（電話番号 / メールアドレス） TEL        E-mail 

出店内容（例：飲食、雑貨、体験など） 

できるだけ詳細にご記入ください。 

 

希望区画数（１団体につき２区画まで）  

希望区画番号（添付の会場見取り図参照）  

テント貸し出し希望（あり・なし） 

貸出は無料ですが持参にご協力ください 
（あり・なし）※どちらかを〇で囲んでください 

火気使用の希望（あり・なし） 

「あり」の場合、使用予定器具 

（炭火・ガスコンロ・IH コンロなど）を具

体的にご記入ください。 

未定の場合は「未定」とご記入ください。 

（あり・なし）※どちらかを〇で囲んでください 

使用予定機材 

電源使用の希望（あり・なし） 

電源は 500ｗまでご使用いただけます。 

それ以上の電源は各自で発電機等をご用意

ください。 

（あり・なし) ※どちらかを〇で囲んでください 

 

備考（ご質問・ご要望など） 

 

 



備考 

ご要望・ご質問など自由にご記入ください 

 

  

 

飲食スペース 

火気使用予定の方は赤字 1～10 

よりお選びください 


